
Protokoll

Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig

Abschnitt 1
(10.08.2013)

Veranstalter: Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V.
Ausrichter: MTV Gifhorn e.V.
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 Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Ab.3 Ab.4 Summe
02: Bayerischer Schwimm-Verband

1. TV Passau v. 1861 4530 1 1 - - - - - - - 1 -

09: Landesschwimmverband Niedersachsen
2. ASC Göttingen von 1846 e.V. 3667 10 5 - 2 - 3 - - 2 10 2
3. BSV Ölper 2000 5514 5 5 - - - - - - - 5 -
4. MTV Gifhorn 3728 11 5 - 5 - 1 - - 3 11 3
5. MTV Goslar 3729 6 2 - 4 - - - - 1 6 1
6. SC Hellas Einbeck 3771 9 5 - 4 - 2 - - 3 11 3

7. SC Hellas Salzgitter 3773 3 3 - 1 - - - - - 4 -
8. SV Langenhagen ´71 3870 4 3 - 2 - 2 - - - 7 -
9. TV Jahn Wolfsburg 3996 4 3 - 1 - 1 - - 1 5 1

10. Waspo 08 Göttingen 4044 26 8 - 14 - 6 - - 6 28 6
11. Wasserfreunde Northeim 4036 3 2 - 1 - - - - 1 3 1

13: Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt
12. Schönebecker SV 1861 e.V. 3581 2 - - - - 2 - - - 2 -

14: Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband
13. SV Wiking Kiel 3513 1 - - - - 1 - - - 1 -

17: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
14. SV Wuppertal-Neuenhof 3044 1 1 - 1 - 1 - - - 3 -
15. Wfr. Lüdenscheid 3227 1 1 - - - - - - - 1 -

18: Schwimmverband Württemberg
16. SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 5247 1 1 - - - - - - - 1 -

Gesamt: 88 45 - 35 - 19 - - 17 99 17

 Kampfgericht:

Schiedsrichter : Matthias Schneider BSBS
Schiedsrichter : Sven Gennerich BSBS

Sprecher : Stefan Schrank BSBS
Starter : Hans-Jürgen Meinig BSBS

Schwimmrichter : Matthias Scheider BSBS
Schwimmrichter : Sven Gennerich BSBS

Zeitnehmerobmann : Manfred Keil BSBS
Zeitnehmer  1 : Susanne Kahmann BSBS

Zielrichterobmann : Andreas Helmold BSBS
Zielrichter  1 : Christian Jablonka BSBS
Zielrichter  2 : Hans-Jürgen Meinig BSBS

Wenderichterobmann : Thorsten Fink BSBS
Wenderichter  1 : Thorsten Fink BSBS
Wenderichter  2 : Hans-Jürgen Roy BSBS
Wenderichter  3 : Michael Kröger BSBS

Startordner : Annette Schrader BSBS
Auswerter : Christine Kahmann BSBS

Protokollführer : Christine Kahmann BSBS

Sicherheitsbeauftragter: Silke Hegemann      Streckenaufseher: Carolin Hampel
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 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 10.08.2013 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 8:15 Uhr

Einschwimmen: 8:15 Uhr
Kampfrichtersitzung: 8:30 Uhr Wassertemperatur: 24 °C

Wettkampfbeginn: 09:30 Uhr
Veranstaltungsort: Tankumsee, Dannenbütteler Weg 12, 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)

Wettkampffolge:

Wk 1: 2500 m Freistil männlich Jahrgang 1994-2001
Wk 2: 2500 m Freistil männlich AK 20-100 und älter
Wk 3: 2500 m Freistil weiblich Jahrgang 1994-2001
Wk 4: 2500 m Freistil weiblich AK 20-100 und älter

 Wettkampf 1: 2500 m Freistil männlich Jahrgang 1994-2001

 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jahrgang 2000

 Abmeldung:

Tim Arnemann   C:00 SC Hellas Einbeck

 Jahrgang 1999

   1.  und Bezirksjahrgangsmeister
Lars Schmidt   B:99 TV Jahn Wolfsburg 34:42,59

   2. Jorge Zips   B:99 BSV Ölper 2000 35:38,74

 Jahrgang 1997

   1.  und Bezirksjahrgangsmeister
Jonas Schneider   A:97 MTV Goslar 34:43,14

   2. Niklas Henning   A:97 BSV Ölper 2000 37:40,07
   3. Anatoly Zuev   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 41:40,58
   4. Merlin Wedekind   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 46:52,92

 Junioren

   1.  und Bezirksjuniorenmeister
Kevin Sommer Jun:95 BSV Ölper 2000 35:54,66

   2. Mirco Fuhrmann Jun:95 Wasserfreunde Northeim 37:11,78
   3. Nick Hammer   A:96 TV Jahn Wolfsburg 39:48,92
   4. Vincent Thomas   A:96 MTV Gifhorn 44:10,78

 Wettkampf 1: 2500 m Freistil männlich Jahrgang 1994-2001

 Offene Meisterschaft

 Jahrgang 2001

   1.  und Offener Jahrgangsmeister
Marcel Winkel   C:01 SV Langenhagen ´71 50:40,42

 Jahrgang 2000

 Abmeldung:

Tim Arnemann   C:00 SC Hellas Einbeck

 Jahrgang 1999

   1.  und Offener Jahrgangsmeister
Lars Schmidt   B:99 TV Jahn Wolfsburg 34:42,59

   2. Jorge Zips   B:99 BSV Ölper 2000 35:38,74

 Jahrgang 1997

   1.  und Offener Jahrgangsmeister
Jonas Schneider   A:97 MTV Goslar 34:43,14

   2. Niklas Henning   A:97 BSV Ölper 2000 37:40,07
   3. Anatoly Zuev   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 41:40,58
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 Wettkampf 1: 2500 m Freistil männlich Jahrgang 1994-2001

 Jahrgang 1997

   4. Merlin Wedekind   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 46:52,92

 Junioren

   1.  und Offener Juniorenmeister
Kevin Sommer Jun:95 BSV Ölper 2000 35:54,66

   2. Mirco Fuhrmann Jun:95 Wasserfreunde Northeim 37:11,78
   3. Nick Hammer   A:96 TV Jahn Wolfsburg 39:48,92
   4. Vincent Thomas   A:96 MTV Gifhorn 44:10,78

 Wettkampf 2: 2500 m Freistil männlich AK 20-100 und älter

 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Altersklasse 60

   1.  und Bezirksaltersklassenmeister
Peter Goj  60:53 SC Hellas Salzgitter 47:56,72

 Altersklasse 50

   1.  und Bezirksaltersklassenmeister
Kai Uwe Rauch  50:60 Waspo 08 Göttingen 40:02,87

   2. Peter Schulze  50:60 SC Hellas Salzgitter 42:32,54

 Altersklasse 45

   1.  und Bezirksaltersklassenmeister
Sven Wagner  45:68 Waspo 08 Göttingen 41:51,32

   2. Jens Langemeyer  45:66 SC Hellas Salzgitter 1.13:12,71

 Altersklasse 40

   1.  und Bezirksaltersklassenmeister
Fabrice Klein  40:73 Waspo 08 Göttingen 47:02,29

 Altersklasse 25

   1.  und Bezirksaltersklassenmeister
Daniel Koke  25:85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 37:45,11

 Altersklasse 20

   1.  und Bezirksaltersklassenmeister
Marcel Jerzyk  20:92 Waspo 08 Göttingen 32:46,35

   2. Robin Zugehör  20:91 Wasserfreunde Northeim 43:41,92

 Nicht angetreten:

Hendrik Bedewitz  20:92 TV Jahn Wolfsburg EnM

 Wettkampf 2: 2500 m Freistil männlich AK 20-100 und älter

 Offene Meisterschaft

 Altersklasse 60

   1.  und Offener Altersklassenmeister
Peter Goj  60:53 SC Hellas Salzgitter 47:56,72

 Altersklasse 50

   1.  und Offener Altersklassenmeister
Kai Uwe Rauch  50:60 Waspo 08 Göttingen 40:02,87

   2. Peter Schulze  50:60 SC Hellas Salzgitter 42:32,54

 Altersklasse 45

   1.  und Offener Altersklassenmeister
Lutz Koch  45:66 SV Wuppertal-Neuenhof 35:23,37

   2. Sven Wagner  45:68 Waspo 08 Göttingen 41:51,32
   3. Jens Langemeyer  45:66 SC Hellas Salzgitter 1.13:12,71
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 Wettkampf 2: 2500 m Freistil männlich AK 20-100 und älter

 Altersklasse 40

   1.  und Offener Altersklassenmeister
Fabrice Klein  40:73 Waspo 08 Göttingen 47:02,29

 Altersklasse 35

   1.  und Offener Altersklassenmeister
Florian Battermann  35:74 SV Langenhagen ´71 38:21,18

 Altersklasse 30

   1.  und Offener Altersklassenmeister
Daniel Herrmann  30:81 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 41:57,76

 Altersklasse 25

   1.  und Offener Altersklassenmeister
Daniel Koke  25:85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 37:45,11

 Altersklasse 20

   1.  und Offener Altersklassenmeister
Marcel Jerzyk  20:92 Waspo 08 Göttingen 32:46,35

   2. Robin Zugehör  20:91 Wasserfreunde Northeim 43:41,92

 Nicht angetreten:

Hendrik Bedewitz  20:92 TV Jahn Wolfsburg EnM

Offene Wertung 2.500m männlich

   1. Marcel Jerzyk  20:92 Waspo 08 Göttingen 0.32:46,35
   2. Lars Schmidt   B:99 TV Jahn Wolfsburg 0.34:42,59
   3. Jonas Schneider   A:97 MTV Goslar 0.34:43,14
   4. Lutz Koch  45:66 SV Wuppertal-Neuenhof 0.35:23,37
   5. Jorge Zips   B:99 BSV Ölper 2000 0.35:38,74
   6. Kevin Sommer Jun:95 BSV Ölper 2000 0.35:54,66
   7. Mirco Fuhrmann Jun:95 Wasserfreunde Northeim 0.37:11,78
   8. Niklas Henning   A:97 BSV Ölper 2000 0.37:40,07
   9. Daniel Koke  25:85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.37:45,11
  10. Florian Battermann  35:74 SV Langenhagen ´71 0.38:21,18
  11. Nick Hammer   A:96 TV Jahn Wolfsburg 0.39:48,92
  12. Kai Uwe Rauch  50:60 Waspo 08 Göttingen 0.40:02,87
  13. Anatoly Zuev   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.41:40,58
  14. Sven Wagner  45:68 Waspo 08 Göttingen 0.41:51,32
  15. Daniel Herrmann  30:81 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 0.41:57,76
  16. Peter Schulze  50:60 SC Hellas Salzgitter 0.42:32,54
  17. Robin Zugehör  20:91 Wasserfreunde Northeim 0.43:41,92
  18. Vincent Thomas   A:96 MTV Gifhorn 0.44:10,78
  19. Merlin Wedekind   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.46:52,92
  20. Fabrice Klein  40:73 Waspo 08 Göttingen 0.47:02,29
  21. Peter Goj  60:53 SC Hellas Salzgitter 0.47:56,72
  22. Marcel Winkel   C:01 SV Langenhagen ´71 0.50:40,42
  23. Jens Langemeyer  45:66 SC Hellas Salzgitter 1.13:12,71

Offene Wertung 2.500m männlich (BSBS)

   1. Marcel Jerzyk  20:92 Waspo 08 Göttingen 0.32:46,35
   2. Lars Schmidt   B:99 TV Jahn Wolfsburg 0.34:42,59
   3. Jonas Schneider   A:97 MTV Goslar 0.34:43,14
   4. Jorge Zips   B:99 BSV Ölper 2000 0.35:38,74
   5. Kevin Sommer Jun:95 BSV Ölper 2000 0.35:54,66
   6. Mirco Fuhrmann Jun:95 Wasserfreunde Northeim 0.37:11,78
   7. Niklas Henning   A:97 BSV Ölper 2000 0.37:40,07
   8. Daniel Koke  25:85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.37:45,11
   9. Nick Hammer   A:96 TV Jahn Wolfsburg 0.39:48,92
  10. Kai Uwe Rauch  50:60 Waspo 08 Göttingen 0.40:02,87
  11. Anatoly Zuev   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.41:40,58
  12. Sven Wagner  45:68 Waspo 08 Göttingen 0.41:51,32
  13. Peter Schulze  50:60 SC Hellas Salzgitter 0.42:32,54
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Offene Wertung 2.500m männlich (BSBS)

  14. Robin Zugehör  20:91 Wasserfreunde Northeim 0.43:41,92
  15. Vincent Thomas   A:96 MTV Gifhorn 0.44:10,78
  16. Merlin Wedekind   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.46:52,92
  17. Fabrice Klein  40:73 Waspo 08 Göttingen 0.47:02,29
  18. Peter Goj  60:53 SC Hellas Salzgitter 0.47:56,72
  19. Jens Langemeyer  45:66 SC Hellas Salzgitter 1.13:12,71

 Wettkampf 3: 2500 m Freistil weiblich Jahrgang 1994-2001

 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jahrgang 2001

   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin
Franziska Hauptmann   C:01 MTV Gifhorn 41:47,85

 Jahrgang 2000

   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin
Anna de Boer   C:00 BSV Ölper 2000 41:58,83

   2. Janine Kumpf   C:00 BSV Ölper 2000 47:43,62
   3. Mareike Kalbreyer   C:00 ASC Göttingen von 1846 e.V. 50:00,46

 Jahrgang 1999

   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin
Alke Heise   B:99 Waspo 08 Göttingen 37:26,27

 Jahrgang 1998

   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin
Lena Zink   B:98 MTV Goslar 36:48,19

   2. Aileen Krumma   B:98 MTV Gifhorn 41:13,88
   3. Simona Schäfer   B:98 MTV Gifhorn 45:35,52

 Jahrgang 1997

   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin
Sonja Schäfer   A:97 MTV Gifhorn 41:50,05

   2. Jennifer Fischer   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 41:58,17

 Juniorinnen

   1.  und Bezirksjuniorenmeisterin
Lisa Rauch Jun:94 Waspo 08 Göttingen 39:42,37

   2. Saskia Wellmann Jun:95 Waspo 08 Göttingen 42:44,78

 Wettkampf 3: 2500 m Freistil weiblich Jahrgang 1994-2001

 Offene Meisterschaft

 Jahrgang 2001

   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin
Franziska Hauptmann   C:01 MTV Gifhorn 41:47,85

 Jahrgang 2000

   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin
Anna de Boer   C:00 BSV Ölper 2000 41:58,83

   2. Janine Kumpf   C:00 BSV Ölper 2000 47:43,62
   3. Mareike Kalbreyer   C:00 ASC Göttingen von 1846 e.V. 50:00,46

 Jahrgang 1999

   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin
Alke Heise   B:99 Waspo 08 Göttingen 37:26,27
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 Wettkampf 3: 2500 m Freistil weiblich Jahrgang 1994-2001

 Jahrgang 1998

   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin
Lena Zink   B:98 MTV Goslar 36:48,19

   2. Aileen Krumma   B:98 MTV Gifhorn 41:13,88
   3. Simona Schäfer   B:98 MTV Gifhorn 45:35,52

 Jahrgang 1997

   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin
Sonja Schäfer   A:97 MTV Gifhorn 41:50,05

   2. Jennifer Fischer   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 41:58,17

 Juniorinnen

   1.  und Offene Juniorenmeisterin
Lisa Rauch Jun:94 Waspo 08 Göttingen 39:42,37

   2. Saskia Wellmann Jun:95 Waspo 08 Göttingen 42:44,78
   3. Isabelle Winkel   A:96 SV Langenhagen ´71 47:50,76

 Wettkampf 4: 2500 m Freistil weiblich AK 20-100 und älter

 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Altersklasse 35

   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin
Daniela Lange  35:76 SC Hellas Einbeck 35:53,76

   2. Britta Wenske  35:78 Waspo 08 Göttingen 41:00,80
   3. Tatjana Berlin  35:78 SC Hellas Einbeck 45:03,68

 Altersklasse 30

   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin
Jessica Günther  30:82 SC Hellas Einbeck 40:10,43

 Altersklasse 25

   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin
Corinna Günther  25:84 SC Hellas Einbeck 41:54,58

 Wettkampf 4: 2500 m Freistil weiblich AK 20-100 und älter

 Offene Meisterschaft

 Altersklasse 60

   1.  und Offene Altersklassenmeisterin
Michaele Schorlemer  60:50 Wfr. Lüdenscheid 56:03,73

 Altersklasse 35

   1.  und Offene Altersklassenmeisterin
Daniela Lange  35:76 SC Hellas Einbeck 35:53,76

   2. Britta Wenske  35:78 Waspo 08 Göttingen 41:00,80
   3. Tatjana Berlin  35:78 SC Hellas Einbeck 45:03,68

 Altersklasse 30

   1.  und Offene Altersklassenmeisterin
Jessica Günther  30:82 SC Hellas Einbeck 40:10,43

 Altersklasse 25

   1.  und Offene Altersklassenmeisterin
Corinna Günther  25:84 SC Hellas Einbeck 41:54,58
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 Wettkampf 4: 2500 m Freistil weiblich AK 20-100 und älter

 Altersklasse 20

   1.  und Offene Altersklassenmeisterin
Janina Hegemann  20:92 TV Passau v. 1861 43:00,50

Offene Wertung 2.500m weiblich

   1. Daniela Lange  35:76 SC Hellas Einbeck 0.35:53,76
   2. Lena Zink   B:98 MTV Goslar 0.36:48,19
   3. Alke Heise   B:99 Waspo 08 Göttingen 0.37:26,27
   4. Lisa Rauch Jun:94 Waspo 08 Göttingen 0.39:42,37
   5. Jessica Günther  30:82 SC Hellas Einbeck 0.40:10,43
   6. Britta Wenske  35:78 Waspo 08 Göttingen 0.41:00,80
   7. Aileen Krumma   B:98 MTV Gifhorn 0.41:13,88
   8. Franziska Hauptmann   C:01 MTV Gifhorn 0.41:47,85
   9. Sonja Schäfer   A:97 MTV Gifhorn 0.41:50,05
  10. Corinna Günther  25:84 SC Hellas Einbeck 0.41:54,58
  11. Jennifer Fischer   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.41:58,17
  12. Anna de Boer   C:00 BSV Ölper 2000 0.41:58,83
  13. Saskia Wellmann Jun:95 Waspo 08 Göttingen 0.42:44,78
  14. Janina Hegemann  20:92 TV Passau v. 1861 0.43:00,50
  15. Tatjana Berlin  35:78 SC Hellas Einbeck 0.45:03,68
  16. Simona Schäfer   B:98 MTV Gifhorn 0.45:35,52
  17. Janine Kumpf   C:00 BSV Ölper 2000 0.47:43,62
  18. Isabelle Winkel   A:96 SV Langenhagen ´71 0.47:50,76
  19. Mareike Kalbreyer   C:00 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.50:00,46
  20. Michaele Schorlemer  60:50 Wfr. Lüdenscheid 0.56:03,73

Offene Wertung 2.500m weiblich (BSBS)

   1. Daniela Lange  35:76 SC Hellas Einbeck 0.35:53,76
   2. Lena Zink   B:98 MTV Goslar 0.36:48,19
   3. Alke Heise   B:99 Waspo 08 Göttingen 0.37:26,27
   4. Lisa Rauch Jun:94 Waspo 08 Göttingen 0.39:42,37
   5. Jessica Günther  30:82 SC Hellas Einbeck 0.40:10,43
   6. Britta Wenske  35:78 Waspo 08 Göttingen 0.41:00,80
   7. Aileen Krumma   B:98 MTV Gifhorn 0.41:13,88
   8. Franziska Hauptmann   C:01 MTV Gifhorn 0.41:47,85
   9. Sonja Schäfer   A:97 MTV Gifhorn 0.41:50,05
  10. Corinna Günther  25:84 SC Hellas Einbeck 0.41:54,58
  11. Jennifer Fischer   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.41:58,17
  12. Anna de Boer   C:00 BSV Ölper 2000 0.41:58,83
  13. Saskia Wellmann Jun:95 Waspo 08 Göttingen 0.42:44,78
  14. Tatjana Berlin  35:78 SC Hellas Einbeck 0.45:03,68
  15. Simona Schäfer   B:98 MTV Gifhorn 0.45:35,52
  16. Janine Kumpf   C:00 BSV Ölper 2000 0.47:43,62
  17. Mareike Kalbreyer   C:00 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.50:00,46

Veranstaltungsort: 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)
Abschnittsdatum: 10.08.2013
Abschnittsbeginn: 09:30 Uhr

Abschnittsende: 10:20 Uhr
Protokollende: 10:55 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.42 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



Protokoll

Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig

Abschnitt 2
(10.08.2013)

Veranstalter: Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V.
Ausrichter: MTV Gifhorn e.V.
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 Kampfgericht:

Schiedsrichter : Matthias Schneider BSBS
Schiedsrichter : Sven Gennerich BSBS

Sprecher : Stefan Schrank BSBS
Starter : Hans-Jürgen Meinig BSBS

Schwimmrichter : Matthias Scheider BSBS
Schwimmrichter : Sven Gennerich BSBS

Zeitnehmerobmann : Manfred Keil BSBS
Zeitnehmer  1 : Susanne Kahmann BSBS

Zielrichterobmann : Andreas Helmold BSBS
Zielrichter  1 : Christian Jablonka BSBS
Zielrichter  2 : Hans-Jürgen Meinig BSBS

Wenderichterobmann : Thorsten Fink BSBS
Wenderichter  1 : Thorsten Fink BSBS
Wenderichter  2 : Hans-Jürgen Roy BSBS
Wenderichter  3 : Michael Kröger BSBS

Startordner : Annette Schrader BSBS
Auswerter : Christine Kahmann BSBS

Protokollführer : Christine Kahmann BSBS

Sicherheitsbeauftragter/Streckenaufseher: Tilman Dörel



Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
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 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 10.08.2013 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 8:15 Uhr

Einschwimmen: 8:15 Uhr
Kampfrichtersitzung: 8:30 Uhr Wassertemperatur: 24 °C

Wettkampfbeginn: 11:00 Uhr
Veranstaltungsort: Tankumsee, Dannenbütteler Weg 12, 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)

Wettkampffolge:

Wk 5: 1250 m Freistil männlich Jahrgang 1994-2001
Wk 6: 1250 m Freistil männlich AK 20-100 und älter
Wk 7: 1250 m Freistil weiblich Jahrgang 1994-2001
Wk 8: 1250 m Freistil weiblich AK 20-100 und älter

 Wettkampf 5: 1250 m Freistil männlich Jahrgang 1994-2001

 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jahrgang 2001

   1.  und Bezirksjahrgangsmeister
Amon Bode   C:01 Waspo 08 Göttingen 19:00,61

   2. Niclas Jury   C:01 MTV Goslar 21:55,42
   3. Lasse Lehmann   C:01 SC Hellas Einbeck 28:41,21

 Jahrgang 2000

   1.  und Bezirksjahrgangsmeister
Vito Becker   C:00 MTV Gifhorn 18:51,91

 Abmeldung:

Tim Arnemann   C:00 SC Hellas Einbeck

 Jahrgang 1999

   1.  und Bezirksjahrgangsmeister
Lars Schmidt   B:99 TV Jahn Wolfsburg 17:21,84

   2. Felix Staats   B:99 Waspo 08 Göttingen 20:21,90

 Jahrgang 1998

   1.  und Bezirksjahrgangsmeister
Philip Krumbach   B:98 Waspo 08 Göttingen 17:53,17

   2. Rico Paul   B:98 Waspo 08 Göttingen 18:31,67
   3. Marcel Klages   B:98 MTV Gifhorn 19:03,60

 Jahrgang 1997

   1.  und Bezirksjahrgangsmeister
Jonas Hammann   A:97 MTV Goslar 17:49,95

   2. Hendrik Halbfaß   A:97 SC Hellas Einbeck 35:03,72

 Junioren

   1.  und Bezirksjuniorenmeister
Maximilian Rode   A:96 Waspo 08 Göttingen 19:01,53

 Wettkampf 5: 1250 m Freistil männlich Jahrgang 1994-2001

 Offene Meisterschaft

 Jahrgang 2001

   1.  und Offener Jahrgangsmeister
Amon Bode   C:01 Waspo 08 Göttingen 19:00,61

   2. Niclas Jury   C:01 MTV Goslar 21:55,42
   3. Marcel Winkel   C:01 SV Langenhagen ´71 24:13,80
   4. Frederick Metzdorf   C:01 SV Langenhagen ´71 25:05,98
   5. Lasse Lehmann   C:01 SC Hellas Einbeck 28:41,21



Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhorn e.V. Seite:  3

 Wettkampf 5: 1250 m Freistil männlich Jahrgang 1994-2001

 Jahrgang 2000

   1.  und Offener Jahrgangsmeister
Vito Becker   C:00 MTV Gifhorn 18:51,91

 Abmeldung:

Tim Arnemann   C:00 SC Hellas Einbeck

 Jahrgang 1999

   1.  und Offener Jahrgangsmeister
Lars Schmidt   B:99 TV Jahn Wolfsburg 17:21,84

   2. Felix Staats   B:99 Waspo 08 Göttingen 20:21,90

 Jahrgang 1998

   1.  und Offener Jahrgangsmeister
Philip Krumbach   B:98 Waspo 08 Göttingen 17:53,17

   2. Rico Paul   B:98 Waspo 08 Göttingen 18:31,67
   3. Marcel Klages   B:98 MTV Gifhorn 19:03,60

 Jahrgang 1997

   1.  und Offener Jahrgangsmeister
Jonas Hammann   A:97 MTV Goslar 17:49,95

   2. Hendrik Halbfaß   A:97 SC Hellas Einbeck 35:03,72

 Junioren

   1.  und Offener Juniorenmeister
Maximilian Rode   A:96 Waspo 08 Göttingen 19:01,53

 Wettkampf 6: 1250 m Freistil männlich AK 20-100 und älter

 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Altersklasse 50

   1.  und Bezirksaltersklassenmeister
Kai Uwe Rauch  50:60 Waspo 08 Göttingen 19:48,96

   2. Peter Schulze  50:60 SC Hellas Salzgitter 21:46,06

 Altersklasse 45

   1.  und Bezirksaltersklassenmeister
Olaf Claus  45:66 MTV Gifhorn 24:20,64

 Altersklasse 20

   1.  und Bezirksaltersklassenmeister
Marcel Jerzyk  20:92 Waspo 08 Göttingen 15:51,56

   2. Sören Beuermann  20:93 Waspo 08 Göttingen 17:37,60

 Abmeldung:

Nils Bönsch  20:90 MTV Gifhorn

 Wettkampf 6: 1250 m Freistil männlich AK 20-100 und älter

 Offene Meisterschaft

 Altersklasse 50

   1.  und Offener Altersklassenmeister
Kai Uwe Rauch  50:60 Waspo 08 Göttingen 19:48,96

   2. Peter Schulze  50:60 SC Hellas Salzgitter 21:46,06

 Altersklasse 45

   1.  und Offener Altersklassenmeister
Lutz Koch  45:66 SV Wuppertal-Neuenhof 17:24,29

   2. Olaf Claus  45:66 MTV Gifhorn 24:20,64



Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhorn e.V. Seite:  4

 Wettkampf 6: 1250 m Freistil männlich AK 20-100 und älter

 Altersklasse 20

   1.  und Offener Altersklassenmeister
Marcel Jerzyk  20:92 Waspo 08 Göttingen 15:51,56

   2. Sören Beuermann  20:93 Waspo 08 Göttingen 17:37,60

 Abmeldung:

Nils Bönsch  20:90 MTV Gifhorn

Offene Wertung 1.250m männlich

   1. Marcel Jerzyk  20:92 Waspo 08 Göttingen 0.15:51,56
   2. Lars Schmidt   B:99 TV Jahn Wolfsburg 0.17:21,84
   3. Lutz Koch  45:66 SV Wuppertal-Neuenhof 0.17:24,29
   4. Sören Beuermann  20:93 Waspo 08 Göttingen 0.17:37,60
   5. Jonas Hammann   A:97 MTV Goslar 0.17:49,95
   6. Philip Krumbach   B:98 Waspo 08 Göttingen 0.17:53,17
   7. Rico Paul   B:98 Waspo 08 Göttingen 0.18:31,67
   8. Vito Becker   C:00 MTV Gifhorn 0.18:51,91
   9. Amon Bode   C:01 Waspo 08 Göttingen 0.19:00,61
  10. Maximilian Rode   A:96 Waspo 08 Göttingen 0.19:01,53
  11. Marcel Klages   B:98 MTV Gifhorn 0.19:03,60
  12. Kai Uwe Rauch  50:60 Waspo 08 Göttingen 0.19:48,96
  13. Felix Staats   B:99 Waspo 08 Göttingen 0.20:21,90
  14. Peter Schulze  50:60 SC Hellas Salzgitter 0.21:46,06
  15. Niclas Jury   C:01 MTV Goslar 0.21:55,42
  16. Marcel Winkel   C:01 SV Langenhagen ´71 0.24:13,80
  17. Olaf Claus  45:66 MTV Gifhorn 0.24:20,64
  18. Frederick Metzdorf   C:01 SV Langenhagen ´71 0.25:05,98
  19. Lasse Lehmann   C:01 SC Hellas Einbeck 0.28:41,21
  20. Hendrik Halbfaß   A:97 SC Hellas Einbeck 0.35:03,72

Offene Wertung 1.250m männlich (BSBS)

   1. Marcel Jerzyk  20:92 Waspo 08 Göttingen 0.15:51,56
   2. Lars Schmidt   B:99 TV Jahn Wolfsburg 0.17:21,84
   3. Sören Beuermann  20:93 Waspo 08 Göttingen 0.17:37,60
   4. Jonas Hammann   A:97 MTV Goslar 0.17:49,95
   5. Philip Krumbach   B:98 Waspo 08 Göttingen 0.17:53,17
   6. Rico Paul   B:98 Waspo 08 Göttingen 0.18:31,67
   7. Vito Becker   C:00 MTV Gifhorn 0.18:51,91
   8. Amon Bode   C:01 Waspo 08 Göttingen 0.19:00,61
   9. Maximilian Rode   A:96 Waspo 08 Göttingen 0.19:01,53
  10. Marcel Klages   B:98 MTV Gifhorn 0.19:03,60
  11. Kai Uwe Rauch  50:60 Waspo 08 Göttingen 0.19:48,96
  12. Felix Staats   B:99 Waspo 08 Göttingen 0.20:21,90
  13. Peter Schulze  50:60 SC Hellas Salzgitter 0.21:46,06
  14. Niclas Jury   C:01 MTV Goslar 0.21:55,42
  15. Olaf Claus  45:66 MTV Gifhorn 0.24:20,64
  16. Lasse Lehmann   C:01 SC Hellas Einbeck 0.28:41,21
  17. Hendrik Halbfaß   A:97 SC Hellas Einbeck 0.35:03,72

 Wettkampf 7: 1250 m Freistil weiblich Jahrgang 1994-2001

 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jahrgang 2001

   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin
Lena-Marie Kasten   C:01 MTV Goslar 19:42,24

   2. Madeleine Schuster   C:01 ASC Göttingen von 1846 e.V. 21:52,36
   3. Charlotte Sophie Klages   C:01 Waspo 08 Göttingen 22:22,14
   4. Maren Bruse   C:01 Waspo 08 Göttingen 24:31,96



Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhorn e.V. Seite:  5

 Wettkampf 7: 1250 m Freistil weiblich Jahrgang 1994-2001

 Jahrgang 2000

   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin
Clara Kamper   C:00 Waspo 08 Göttingen 18:56,41

   2. Lina Katharina Kornmüller   C:00 Waspo 08 Göttingen 22:40,92

 Abmeldung:

Sharleen Winter   C:00 MTV Goslar

 Jahrgang 1999

   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin
Beret Höpfner   B:99 Waspo 08 Göttingen 18:30,97

   2. Phillis Michelle Range   B:99 Waspo 08 Göttingen 18:37,08

 Jahrgang 1998

   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin
Claire Meinicke   B:98 MTV Gifhorn 21:40,60

 Jahrgang 1997

   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin
Jaana Elias   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 22:42,45

 Juniorinnen

   1.  und Bezirksjuniorenmeisterin
Isabel Bernd Jun:94 Wasserfreunde Northeim 19:50,91

 Wettkampf 7: 1250 m Freistil weiblich Jahrgang 1994-2001

 Offene Meisterschaft

 Jahrgang 2001

   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin
Lena-Marie Kasten   C:01 MTV Goslar 19:42,24

   2. Madeleine Schuster   C:01 ASC Göttingen von 1846 e.V. 21:52,36
   3. Charlotte Sophie Klages   C:01 Waspo 08 Göttingen 22:22,14
   4. Maren Bruse   C:01 Waspo 08 Göttingen 24:31,96

 Jahrgang 2000

   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin
Clara Kamper   C:00 Waspo 08 Göttingen 18:56,41

   2. Lina Katharina Kornmüller   C:00 Waspo 08 Göttingen 22:40,92

 Abmeldung:

Sharleen Winter   C:00 MTV Goslar

 Jahrgang 1999

   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin
Beret Höpfner   B:99 Waspo 08 Göttingen 18:30,97

   2. Phillis Michelle Range   B:99 Waspo 08 Göttingen 18:37,08

 Jahrgang 1998

   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin
Claire Meinicke   B:98 MTV Gifhorn 21:40,60

 Jahrgang 1997

   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin
Jaana Elias   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 22:42,45

 Juniorinnen

   1.  und Offene Juniorenmeisterin
Isabel Bernd Jun:94 Wasserfreunde Northeim 19:50,91



Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhorn e.V. Seite:  6

 Wettkampf 8: 1250 m Freistil weiblich AK 20-100 und älter

 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Altersklasse 50

   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin
Barbara Neuhaus-Schwind  50:63 SC Hellas Einbeck 28:21,89

 Wettkampf 8: 1250 m Freistil weiblich AK 20-100 und älter

 Offene Meisterschaft

 Altersklasse 50

   1.  und Offene Altersklassenmeisterin
Barbara Neuhaus-Schwind  50:63 SC Hellas Einbeck 28:21,89

Offene Wertung 1.250m weiblich

   1. Beret Höpfner   B:99 Waspo 08 Göttingen 0.18:30,97
   2. Phillis Michelle Range   B:99 Waspo 08 Göttingen 0.18:37,08
   3. Clara Kamper   C:00 Waspo 08 Göttingen 0.18:56,41
   4. Lena-Marie Kasten   C:01 MTV Goslar 0.19:42,24
   5. Isabel Bernd Jun:94 Wasserfreunde Northeim 0.19:50,91
   6. Claire Meinicke   B:98 MTV Gifhorn 0.21:40,60
   7. Madeleine Schuster   C:01 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.21:52,36
   8. Charlotte Sophie Klages   C:01 Waspo 08 Göttingen 0.22:22,14
   9. Lina Katharina Kornmüller   C:00 Waspo 08 Göttingen 0.22:40,92
  10. Jaana Elias   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.22:42,45
  11. Maren Bruse   C:01 Waspo 08 Göttingen 0.24:31,96
  12. Barbara Neuhaus-Schwind  50:63 SC Hellas Einbeck 0.28:21,89

Offene Wertung 1.250m männlich (BSBS)

   1. Beret Höpfner   B:99 Waspo 08 Göttingen 0.18:30,97
   2. Phillis Michelle Range   B:99 Waspo 08 Göttingen 0.18:37,08
   3. Clara Kamper   C:00 Waspo 08 Göttingen 0.18:56,41
   4. Lena-Marie Kasten   C:01 MTV Goslar 0.19:42,24
   5. Isabel Bernd Jun:94 Wasserfreunde Northeim 0.19:50,91
   6. Claire Meinicke   B:98 MTV Gifhorn 0.21:40,60
   7. Madeleine Schuster   C:01 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.21:52,36
   8. Charlotte Sophie Klages   C:01 Waspo 08 Göttingen 0.22:22,14
   9. Lina Katharina Kornmüller   C:00 Waspo 08 Göttingen 0.22:40,92
  10. Jaana Elias   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.22:42,45
  11. Maren Bruse   C:01 Waspo 08 Göttingen 0.24:31,96
  12. Barbara Neuhaus-Schwind  50:63 SC Hellas Einbeck 0.28:21,89

Bemerkungen / Korrekturen:

Veranstaltungsort: 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)
Abschnittsdatum: 10.08.2013
Abschnittsbeginn: 11:00 Uhr

Abschnittsende: 11:47 Uhr
Protokollende: 12:01 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.42 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de
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 Kampfgericht:

Schiedsrichter : Matthias Schneider BSBS
Schiedsrichter : Sven Gennerich BSBS

Sprecher : Stefan Schrank BSBS
Starter : Hans-Jürgen Meinig BSBS

Schwimmrichter : Matthias Scheider BSBS
Schwimmrichter : Sven Gennerich BSBS

Zeitnehmerobmann : Manfred Keil BSBS
Zeitnehmer  1 : Susanne Kahmann BSBS

Zielrichterobmann : Andreas Helmold BSBS
Zielrichter  1 : Christian Jablonka BSBS
Zielrichter  2 : Hans-Jürgen Meinig BSBS

Wenderichterobmann : Thorsten Fink BSBS
Wenderichter  1 : Thorsten Fink BSBS
Wenderichter  2 : Hans-Jürgen Roy BSBS
Wenderichter  3 : Michael Kröger BSBS

Startordner : Annette Schrader BSBS
Auswerter : Christine Kahmann BSBS

Protokollführer : Christine Kahmann BSBS

Sicherheitsbeauftragter/Streckenaufseher: Tilman Dörel



Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 3)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhorn e.V. Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 10.08.2013 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 8:15 Uhr

Einschwimmen: 8:15 Uhr
Kampfrichtersitzung: 8:30 Uhr Wassertemperatur: 24 °C

Wettkampfbeginn: 13:00 Uhr
Veranstaltungsort: Tankumsee, Dannenbütteler Weg 12, 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)

Wettkampffolge:

Wk 9: 5 km Freistil männlich Jahrgang 1994-1999
Wk 10: 5 km Freistil männlich AK 20-100 und älter
Wk 11: 5 km Freistil weiblich Jahrgang 1994-1999
Wk 12: 5 km Freistil weiblich AK 20-100 und älter

 Wettkampf 9: 5 km Freistil männlich Jahrgang 1994-1999

 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Junioren

   1.  und Bezirksjuniorenmeister
Fabian Natusch   A:96 TV Jahn Wolfsburg 1.13:31,60

17:18,64 (17:18,64) 36:05,84 (18:47,20)
54:13,14 (18:07,30) 1.13:31,60 (19:18,46)

   2. Alexander Kornmüller   A:96 Waspo 08 Göttingen 1.16:10,76
17:21,53 (17:21,53) 36:08,18 (18:46,65)
55:11,95 (19:03,77) 1.16:10,76 (20:58,81)

   3. Manuel Vollbrecht   A:96 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.27:20,68
18:49,39 (18:49,39) 39:51,15 (21:01,76)

1.02:18,99 (22:27,84) 1.27:20,68 (25:01,69)

 Wettkampf 9: 5 km Freistil männlich Jahrgang 1994-1999

 Offene Meisterschaft

 Junioren

   1.  und Offener Juniorenmeister
Fabian Natusch   A:96 TV Jahn Wolfsburg 1.13:31,60

17:18,64 (17:18,64) 36:05,84 (18:47,20)
54:13,14 (18:07,30) 1.13:31,60 (19:18,46)

   2. Alexander Kornmüller   A:96 Waspo 08 Göttingen 1.16:10,76
17:21,53 (17:21,53) 36:08,18 (18:46,65)
55:11,95 (19:03,77) 1.16:10,76 (20:58,81)

   3. Manuel Vollbrecht   A:96 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.27:20,68
18:49,39 (18:49,39) 39:51,15 (21:01,76)

1.02:18,99 (22:27,84) 1.27:20,68 (25:01,69)

 Wettkampf 10: 5 km Freistil männlich AK 20-100 und älter

 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Altersklasse 45

   1.  und Bezirksaltersklassenmeister
Andreas Lange  45:65 SC Hellas Einbeck 1.19:53,80

17:49,80 (17:49,80) 37:32,22 (19:42,42)
58:49,83 (21:17,61) 1.19:53,80 (21:03,97)



Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 3)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
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 Wettkampf 10: 5 km Freistil männlich AK 20-100 und älter

 Offene Meisterschaft

 Altersklasse 45

   1.  und Offener Altersklassenmeister
Lutz Koch  45:66 SV Wuppertal-Neuenhof 1.18:51,94

17:50,46 (17:50,46) 37:21,47 (19:31,01)
57:38,79 (20:17,32) 1.18:51,94 (21:13,15)

   2. Andreas Lange  45:65 SC Hellas Einbeck 1.19:53,80
17:49,80 (17:49,80) 37:32,22 (19:42,42)
58:49,83 (21:17,61) 1.19:53,80 (21:03,97)

 Nicht angetreten:

Matthias Klaus  45:67 SV Wiking Kiel EnM

 Altersklasse 35

   1.  und Offener Altersklassenmeister
Florian Battermann  35:74 SV Langenhagen ´71 1.24:24,30

18:46,14 (18:46,14) 39:47,06 (21:00,92)
1.01:28,44 (21:41,38) 1.24:24,30 (22:55,86)

   2. Hendrik Luz  35:74 Schönebecker SV 1861 e.V. 1.36:03,92
22:17,13 (22:17,13) 46:14,21 (23:57,08)

1.10:30,28 (24:16,07) 1.36:03,92 (25:33,64)

Offene Wertung 5.000m männlich

   1. Fabian Natusch   A:96 TV Jahn Wolfsburg 1.13:31,60
   2. Alexander Kornmüller   A:96 Waspo 08 Göttingen 1.16:10,76
   3. Lutz Koch  45:66 SV Wuppertal-Neuenhof 1.18:51,94
   4. Andreas Lange  45:65 SC Hellas Einbeck 1.19:53,80
   5. Florian Battermann  35:74 SV Langenhagen ´71 1.24:24,30
   6. Manuel Vollbrecht   A:96 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.27:20,68
   7. Hendrik Luz  35:74 Schönebecker SV 1861 e.V. 1.36:03,92

Offene Wertung 5.000m männlich (BSBS)

   1. Fabian Natusch   A:96 TV Jahn Wolfsburg 1.13:31,60
   2. Alexander Kornmüller   A:96 Waspo 08 Göttingen 1.16:10,76
   3. Andreas Lange  45:65 SC Hellas Einbeck 1.19:53,80
   4. Manuel Vollbrecht   A:96 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.27:20,68

 Wettkampf 11: 5 km Freistil weiblich Jahrgang 1994-1999

 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jahrgang 1999

   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin
Line Kamlot   B:99 Waspo 08 Göttingen 1.25:14,13

19:57,06 (19:57,06) 41:34,04 (21:36,98)
1.03:32,11 (21:58,07) 1.25:14,13 (21:42,02)

   2. Myriam Wadsack   B:99 Waspo 08 Göttingen 1.29:58,54
20:31,26 (20:31,26) 43:07,94 (22:36,68)

1.06:44,17 (23:36,23) 1.29:58,54 (23:14,37)

 Jahrgang 1997

   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin
Annika Teuber   A:97 Waspo 08 Göttingen 1.18:27,24

18:15,70 (18:15,70) 37:38,98 (19:23,28)
57:42,59 (20:03,61) 1.18:27,24 (20:44,65)

 Juniorinnen

   1.  und Bezirksjuniorenmeisterin
Leonie Hegemann Jun:95 MTV Gifhorn 1.23:37,08

18:18,90 (18:18,90) 38:49,30 (20:30,40)
1.00:45,94 (21:56,64) 1.23:37,08 (22:51,14)
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 Wettkampf 11: 5 km Freistil weiblich Jahrgang 1994-1999

 Juniorinnen

   2. Julia Liebig Jun:95 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.30:15,16
20:43,16 (20:43,16) 43:16,94 (22:33,78)

1.06:45,69 (23:28,75) 1.30:15,16 (23:29,47)
   3. Caroline Feindt   A:96 Waspo 08 Göttingen 1.30:26,50

20:26,71 (20:26,71) 43:04,00 (22:37,29)
1.06:07,51 (23:03,51) 1.30:26,50 (24:18,99)

 Wettkampf 11: 5 km Freistil weiblich Jahrgang 1994-1999

 Offene Meisterschaft

 Jahrgang 1999

   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin
Line Kamlot   B:99 Waspo 08 Göttingen 1.25:14,13

19:57,06 (19:57,06) 41:34,04 (21:36,98)
1.03:32,11 (21:58,07) 1.25:14,13 (21:42,02)

   2. Myriam Wadsack   B:99 Waspo 08 Göttingen 1.29:58,54
20:31,26 (20:31,26) 43:07,94 (22:36,68)

1.06:44,17 (23:36,23) 1.29:58,54 (23:14,37)

 Jahrgang 1997

   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin
Annika Teuber   A:97 Waspo 08 Göttingen 1.18:27,24

18:15,70 (18:15,70) 37:38,98 (19:23,28)
57:42,59 (20:03,61) 1.18:27,24 (20:44,65)

 Juniorinnen

   1.  und Offene Juniorenmeisterin
Leonie Hegemann Jun:95 MTV Gifhorn 1.23:37,08

18:18,90 (18:18,90) 38:49,30 (20:30,40)
1.00:45,94 (21:56,64) 1.23:37,08 (22:51,14)

   2. Julia Liebig Jun:95 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.30:15,16
20:43,16 (20:43,16) 43:16,94 (22:33,78)

1.06:45,69 (23:28,75) 1.30:15,16 (23:29,47)
   3. Caroline Feindt   A:96 Waspo 08 Göttingen 1.30:26,50

20:26,71 (20:26,71) 43:04,00 (22:37,29)
1.06:07,51 (23:03,51) 1.30:26,50 (24:18,99)

   4. Isabelle Winkel   A:96 SV Langenhagen ´71 1.40:03,65
23:00,07 (23:00,07) 47:52,01 (24:51,94)

1.13:49,14 (25:57,13) 1.40:03,65 (26:14,51)

 Wettkampf 12: 5 km Freistil weiblich AK 20-100 und älter

 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Altersklasse 35

   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin
Daniela Lange  35:76 SC Hellas Einbeck 1.18:59,91

17:51,64 (17:51,64) 37:53,75 (20:02,11)
57:43,32 (19:49,57) 1.18:59,91 (21:16,59)

 Altersklasse 20

   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin
Birte Kressdorf  20:90 Waspo 08 Göttingen 1.20:57,28

18:31,04 (18:31,04) 38:43,49 (20:12,45)
59:37,98 (20:54,49) 1.20:57,28 (21:19,30)

   2. Stephanie Meinig  20:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.25:13,37
19:40,32 (19:40,32) 41:11,14 (21:30,82)

1.03:18,18 (22:07,04) 1.25:13,37 (21:55,19)
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 Wettkampf 12: 5 km Freistil weiblich AK 20-100 und älter

 Offene Meisterschaft

 Altersklasse 40

   1.  und Offene Altersklassenmeisterin
Karola Schneider  40:70 Schönebecker SV 1861 e.V. 1.36:04,19

22:05,93 (22:05,93) 46:02,06 (23:56,13)
1.10:48,97 (24:46,91) 1.36:04,19 (25:15,22)

 Altersklasse 35

   1.  und Offene Altersklassenmeisterin
Daniela Lange  35:76 SC Hellas Einbeck 1.18:59,91

17:51,64 (17:51,64) 37:53,75 (20:02,11)
57:43,32 (19:49,57) 1.18:59,91 (21:16,59)

 Altersklasse 20

   1.  und Offene Altersklassenmeisterin
Birte Kressdorf  20:90 Waspo 08 Göttingen 1.20:57,28

18:31,04 (18:31,04) 38:43,49 (20:12,45)
59:37,98 (20:54,49) 1.20:57,28 (21:19,30)

   2. Stephanie Meinig  20:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.25:13,37
19:40,32 (19:40,32) 41:11,14 (21:30,82)

1.03:18,18 (22:07,04) 1.25:13,37 (21:55,19)

Offene Wertung 5.000m weiblich

   1. Annika Teuber   A:97 Waspo 08 Göttingen 1.18:27,24
   2. Daniela Lange  35:76 SC Hellas Einbeck 1.18:59,91
   3. Birte Kressdorf  20:90 Waspo 08 Göttingen 1.20:57,28
   4. Leonie Hegemann Jun:95 MTV Gifhorn 1.23:37,08
   5. Stephanie Meinig  20:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.25:13,37
   6. Line Kamlot   B:99 Waspo 08 Göttingen 1.25:14,13
   7. Myriam Wadsack   B:99 Waspo 08 Göttingen 1.29:58,54
   8. Julia Liebig Jun:95 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.30:15,16
   9. Caroline Feindt   A:96 Waspo 08 Göttingen 1.30:26,50
  10. Karola Schneider  40:70 Schönebecker SV 1861 e.V. 1.36:04,19
  11. Isabelle Winkel   A:96 SV Langenhagen ´71 1.40:03,65

Offene Wertung 5.000m weiblich (BSBS)

   1. Annika Teuber   A:97 Waspo 08 Göttingen 1.18:27,24
   2. Daniela Lange  35:76 SC Hellas Einbeck 1.18:59,91
   3. Birte Kressdorf  20:90 Waspo 08 Göttingen 1.20:57,28
   4. Leonie Hegemann Jun:95 MTV Gifhorn 1.23:37,08
   5. Stephanie Meinig  20:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.25:13,37
   6. Line Kamlot   B:99 Waspo 08 Göttingen 1.25:14,13
   7. Myriam Wadsack   B:99 Waspo 08 Göttingen 1.29:58,54
   8. Julia Liebig Jun:95 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.30:15,16
   9. Caroline Feindt   A:96 Waspo 08 Göttingen 1.30:26,50

Veranstaltungsort: 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)
Abschnittsdatum: 10.08.2013
Abschnittsbeginn: 13:00 Uhr

Abschnittsende: 14:42 Uhr
Protokollende: 14:49 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.42 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



Protokoll

Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig

Abschnitt 4
(10.08.2013)

Veranstalter: Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V.
Ausrichter: MTV Gifhorn e.V.



Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 4)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhorn e.V. Seite:  1

 Kampfgericht:

Schiedsrichter : Matthias Schneider BSBS
Schiedsrichter : Sven Gennerich BSBS

Sprecher : Stefan Schrank BSBS
Starter : Hans-Jürgen Meinig BSBS

Schwimmrichter : Matthias Scheider BSBS
Schwimmrichter : Sven Gennerich BSBS

Zeitnehmerobmann : Manfred Keil BSBS
Zeitnehmer  1 : Susanne Kahmann BSBS

Zielrichterobmann : Andreas Helmold BSBS
Zielrichter  1 : Christian Jablonka BSBS
Zielrichter  2 : Hans-Jürgen Meinig BSBS

Wenderichterobmann : Thorsten Fink BSBS
Wenderichter  1 : Thorsten Fink BSBS
Wenderichter  2 : Hans-Jürgen Roy BSBS
Wenderichter  3 : Michael Kröger BSBS

Startordner : Annette Schrader BSBS
Auswerter : Christine Kahmann BSBS

Protokollführer : Christine Kahmann BSBS

Sicherheitsbeauftragter/Streckenaufseher: Tilman Dörel
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 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 10.08.2013 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 8:15 Uhr

Einschwimmen: 8:15 Uhr
Kampfrichtersitzung: 8:30 Uhr Wassertemperatur: 24 °C

Wettkampfbeginn: 15:30 Uhr
Veranstaltungsort: Tankumsee, Dannenbütteler Weg 12, 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)

Wettkampffolge:

Wk 13: 3*1250 m Freistil mixed Jugendstaffel (Jg. 1994-2001)
Wk 14: 3*1250 m Freistil mixed Masters-Staffel (AK 20-100)
Wk 15: 3*1250 m Freistil mixed Vereinsstaffel

 Wettkampf 13: 3*1250 m Freistil mixed Jugendstaffel (Jg. 1994-2001)

 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jugendstaffelwertung

   1. 1. Mannschaft TV Jahn Wolfsburg 54:03,13
Hanna Möller Jun:95 18:22,38 (18:22,38)
Lars Schmidt   B:99 36:18,51 (17:56,13)
Fabian Natusch   A:96 54:03,13 (17:44,62)

   2. 1. Mannschaft MTV Goslar 55:06,98
Adrian Eilers-Segovia   A:97 18:20,04 (18:20,04)
Lena Zink   B:98 36:58,17 (18:38,13)
Jonas Schneider   A:97 55:06,98 (18:08,81)

   3. 5. Mannschaft Waspo 08 Göttingen 57:19,07
Annika Teuber   A:97 18:19,26 (18:19,26)
Alke Heise   B:99 37:42,54 (19:23,28)
Philip Krumbach   B:98 57:19,07 (19:36,53)

   4. 2. Mannschaft Waspo 08 Göttingen 1.00:37,66
Caroline Feindt   A:96 21:32,37 (21:32,37)
Beret Höpfner   B:99 41:03,96 (19:31,59)
Rico Paul   B:98 1.00:37,66 (19:33,70)

   5. 3. Mannschaft Waspo 08 Göttingen 1.03:13,31
Line Kamlot   B:99 20:17,80 (20:17,80)
Myriam Wadsack   B:99 41:15,26 (20:57,46)
Felix Staats   B:99 1.03:13,31 (21:58,05)

   6. 1. Mannschaft MTV Gifhorn 1.04:25,02
Franziska Hauptmann   C:01 20:03,81 (20:03,81)
Claire Meinicke   B:98 43:22,28 (23:18,47)
Marcel Klages   B:98 1.04:25,02 (21:02,74)

   7. 4. Mannschaft Waspo 08 Göttingen 1.06:03,91
Lina Katharina Kornmüller   C:00 22:13,20 (22:13,20)
Charlotte Sophie Klages   C:01 46:36,41 (24:23,21)
Amon Bode   C:01 1.06:03,91 (19:27,50)

   8. 2. Mannschaft ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.06:35,38
Jennifer Fischer   A:97 22:01,70 (22:01,70)
Anatoly Zuev   A:97 42:30,18 (20:28,48)
Merlin Wedekind   A:97 1.06:35,38 (24:05,20)

 Wettkampf 13: 3*1250 m Freistil mixed Jugendstaffel (Jg. 1994-2001)

 Offene Meisterschaft

 Jugendstaffelwertung

   1. 1. Mannschaft TV Jahn Wolfsburg 54:03,13
Hanna Möller Jun:95 18:22,38 (18:22,38)
Lars Schmidt   B:99 36:18,51 (17:56,13)
Fabian Natusch   A:96 54:03,13 (17:44,62)

   2. 1. Mannschaft MTV Goslar 55:06,98
Adrian Eilers-Segovia   A:97 18:20,04 (18:20,04)
Lena Zink   B:98 36:58,17 (18:38,13)
Jonas Schneider   A:97 55:06,98 (18:08,81)
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 Wettkampf 13: 3*1250 m Freistil mixed Jugendstaffel (Jg. 1994-2001)

 Jugendstaffelwertung

   3. 5. Mannschaft Waspo 08 Göttingen 57:19,07
Annika Teuber   A:97 18:19,26 (18:19,26)
Alke Heise   B:99 37:42,54 (19:23,28)
Philip Krumbach   B:98 57:19,07 (19:36,53)

   4. 2. Mannschaft Waspo 08 Göttingen 1.00:37,66
Caroline Feindt   A:96 21:32,37 (21:32,37)
Beret Höpfner   B:99 41:03,96 (19:31,59)
Rico Paul   B:98 1.00:37,66 (19:33,70)

   5. 3. Mannschaft Waspo 08 Göttingen 1.03:13,31
Line Kamlot   B:99 20:17,80 (20:17,80)
Myriam Wadsack   B:99 41:15,26 (20:57,46)
Felix Staats   B:99 1.03:13,31 (21:58,05)

   6. 1. Mannschaft MTV Gifhorn 1.04:25,02
Franziska Hauptmann   C:01 20:03,81 (20:03,81)
Claire Meinicke   B:98 43:22,28 (23:18,47)
Marcel Klages   B:98 1.04:25,02 (21:02,74)

   7. 4. Mannschaft Waspo 08 Göttingen 1.06:03,91
Lina Katharina Kornmüller   C:00 22:13,20 (22:13,20)
Charlotte Sophie Klages   C:01 46:36,41 (24:23,21)
Amon Bode   C:01 1.06:03,91 (19:27,50)

   8. 2. Mannschaft ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.06:35,38
Jennifer Fischer   A:97 22:01,70 (22:01,70)
Anatoly Zuev   A:97 42:30,18 (20:28,48)
Merlin Wedekind   A:97 1.06:35,38 (24:05,20)

 Wettkampf 14: 3*1250 m Freistil mixed Masters-Staffel (AK 20-100)

 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Mastersstaffelwertung

   1. 1. Mannschaft Waspo 08 Göttingen 54:32,97
Sören Beuermann  20:93 17:39,92 (17:39,92)
Birte Kressdorf  20:90 37:40,37 (20:00,45)
Marcel Jerzyk  20:92 54:32,97 (16:52,60)

   2. 1. Mannschaft SC Hellas Einbeck 58:40,04
Jessica Günther  30:82 19:18,48 (19:18,48)
Andreas Lange  45:65 39:11,05 (19:52,57)
Daniela Lange  35:76 58:40,04 (19:28,99)

   3. 6. Mannschaft Waspo 08 Göttingen 1.03:29,76
Kai Uwe Rauch  50:60 19:10,74 (19:10,74)
Britta Wenske  35:78 39:25,21 (20:14,47)
Fabrice Klein  40:73 1.03:29,76 (24:04,55)

 Wettkampf 14: 3*1250 m Freistil mixed Masters-Staffel (AK 20-100)

 Offene Meisterschaft

 Mastersstaffelwertung

   1. 1. Mannschaft Waspo 08 Göttingen 54:32,97
Sören Beuermann  20:93 17:39,92 (17:39,92)
Birte Kressdorf  20:90 37:40,37 (20:00,45)
Marcel Jerzyk  20:92 54:32,97 (16:52,60)

   2. 1. Mannschaft SC Hellas Einbeck 58:40,04
Jessica Günther  30:82 19:18,48 (19:18,48)
Andreas Lange  45:65 39:11,05 (19:52,57)
Daniela Lange  35:76 58:40,04 (19:28,99)

   3. 6. Mannschaft Waspo 08 Göttingen 1.03:29,76
Kai Uwe Rauch  50:60 19:10,74 (19:10,74)
Britta Wenske  35:78 39:25,21 (20:14,47)
Fabrice Klein  40:73 1.03:29,76 (24:04,55)
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 Wettkampf 15: 3*1250 m Freistil mixed Vereinsstaffel

 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Vereinsstaffelwertung

   1. 1. Mannschaft ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.00:33,40
Daniel Koke  25:85 18:12,57 (18:12,57)
Stephanie Meinig  20:91 38:38,72 (20:26,15)
Manuel Vollbrecht   A:96 1.00:33,40 (21:54,68)

   2. 1. Mannschaft Wasserfreunde Northeim 1.00:35,20
Robin Zugehör  20:91 20:08,57 (20:08,57)
Isabel Bernd Jun:94 41:10,65 (21:02,08)
Mirco Fuhrmann Jun:95 1.00:35,20 (19:24,55)

   3. 2. Mannschaft MTV Gifhorn 1.00:38,16
Lennard Fröhlich   A:96 18:18,27 (18:18,27)
Alisha Kluczniok   B:98 39:12,64 (20:54,37)
Leonie Hegemann Jun:95 1.00:38,16 (21:25,52)

   4. 3. Mannschaft MTV Gifhorn 1.01:48,08
Tilman Dörel  30:83 20:47,52 (20:47,52)
Jannik Beith   B:98 40:32,95 (19:45,43)
Aileen Krumma   B:98 1.01:48,08 (21:15,13)

   5. 3. Mannschaft SC Hellas Einbeck 1.15:39,32
Corinna Günther  25:84 19:27,37 (19:27,37)
Lasse Lehmann   C:01 50:58,16 (31:30,79)
Tatjana Berlin  35:78 1.15:39,32 (24:41,16)

 Abmeldung:

2. Mannschaft SC Hellas Einbeck

 Wettkampf 15: 3*1250 m Freistil mixed Vereinsstaffel

 Offene Meisterschaft

 Vereinsstaffelwertung

   1. 1. Mannschaft ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.00:33,40
Daniel Koke  25:85 18:12,57 (18:12,57)
Stephanie Meinig  20:91 38:38,72 (20:26,15)
Manuel Vollbrecht   A:96 1.00:33,40 (21:54,68)

   2. 1. Mannschaft Wasserfreunde Northeim 1.00:35,20
Robin Zugehör  20:91 20:08,57 (20:08,57)
Isabel Bernd Jun:94 41:10,65 (21:02,08)
Mirco Fuhrmann Jun:95 1.00:35,20 (19:24,55)

   3. 2. Mannschaft MTV Gifhorn 1.00:38,16
Lennard Fröhlich   A:96 18:18,27 (18:18,27)
Alisha Kluczniok   B:98 39:12,64 (20:54,37)
Leonie Hegemann Jun:95 1.00:38,16 (21:25,52)

   4. 3. Mannschaft MTV Gifhorn 1.01:48,08
Tilman Dörel  30:83 20:47,52 (20:47,52)
Jannik Beith   B:98 40:32,95 (19:45,43)
Aileen Krumma   B:98 1.01:48,08 (21:15,13)

   5. 3. Mannschaft SC Hellas Einbeck 1.15:39,32
Corinna Günther  25:84 19:27,37 (19:27,37)
Lasse Lehmann   C:01 50:58,16 (31:30,79)
Tatjana Berlin  35:78 1.15:39,32 (24:41,16)
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 Wettkampf 15: 3*1250 m Freistil mixed Vereinsstaffel

 Vereinsstaffelwertung

 Abmeldung:

2. Mannschaft SC Hellas Einbeck

Offene Staffelwertung 3x1.250m

   1. 1. Mannschaft (0): - TV Jahn Wolfsburg 0.54:03,13
   2. 1. Mannschaft (0): - Waspo 08 Göttingen 0.54:32,97
   3. 1. Mannschaft (0): - MTV Goslar 0.55:06,98
   4. 5. Mannschaft (0): - Waspo 08 Göttingen 0.57:19,07
   5. 1. Mannschaft (0): - SC Hellas Einbeck 0.58:40,04
   6. 1. Mannschaft (0): - ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.00:33,40
   7. 1. Mannschaft (0): - Wasserfreunde Northeim 1.00:35,20
   8. 2. Mannschaft (0): - Waspo 08 Göttingen 1.00:37,66
   9. 2. Mannschaft (0): - MTV Gifhorn 1.00:38,16
  10. 3. Mannschaft (0): - MTV Gifhorn 1.01:48,08
  11. 3. Mannschaft (0): - Waspo 08 Göttingen 1.03:13,31
  12. 6. Mannschaft (0): - Waspo 08 Göttingen 1.03:29,76
  13. 1. Mannschaft (0): - MTV Gifhorn 1.04:25,02
  14. 4. Mannschaft (0): - Waspo 08 Göttingen 1.06:03,91
  15. 2. Mannschaft (0): - ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.06:35,38
  16. 3. Mannschaft (0): - SC Hellas Einbeck 1.15:39,32

Offene Staffelwertung 3x1.250m (BSBS)

   1. 1. Mannschaft (0): - TV Jahn Wolfsburg 0.54:03,13
   2. 1. Mannschaft (0): - Waspo 08 Göttingen 0.54:32,97
   3. 1. Mannschaft (0): - MTV Goslar 0.55:06,98
   4. 5. Mannschaft (0): - Waspo 08 Göttingen 0.57:19,07
   5. 1. Mannschaft (0): - SC Hellas Einbeck 0.58:40,04
   6. 1. Mannschaft (0): - ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.00:33,40
   7. 1. Mannschaft (0): - Wasserfreunde Northeim 1.00:35,20
   8. 2. Mannschaft (0): - Waspo 08 Göttingen 1.00:37,66
   9. 2. Mannschaft (0): - MTV Gifhorn 1.00:38,16
  10. 3. Mannschaft (0): - MTV Gifhorn 1.01:48,08
  11. 3. Mannschaft (0): - Waspo 08 Göttingen 1.03:13,31
  12. 6. Mannschaft (0): - Waspo 08 Göttingen 1.03:29,76
  13. 1. Mannschaft (0): - MTV Gifhorn 1.04:25,02
  14. 4. Mannschaft (0): - Waspo 08 Göttingen 1.06:03,91
  15. 2. Mannschaft (0): - ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.06:35,38
  16. 3. Mannschaft (0): - SC Hellas Einbeck 1.15:39,32

Veranstaltungsort: 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)
Abschnittsdatum: 10.08.2013
Abschnittsbeginn: 15:30 Uhr

Abschnittsende: 17:01 Uhr
Protokollende: 17:07 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.42 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Verein: EnM-Liste
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhorn e.V.

 Verein  Person ID-Nr. Ges. Jg. WK Zeit Grund 
 SV Wiking Kiel  Klaus, Matthias 121489 M 1967 10 n.a. 
 TV Jahn Wolfsburg  Bedewitz, Hendrik 285692 M 1992 2 n.a. 
  Bedewitz, Hendrik 285692 M 1992 2 n.a. 


